



Przed konferencją w Moskwie

Rozwiązanie zagadnienia Niemiec zależy od wypełnienia zobowiązań przez wielkie mocarstwa

Moskwa. (PAP). Agencja Tass stwierdza, że podpisanie traktatów pokojowych z b. satelitami Niemiec - Włochami, Rumunią, Węgrami, Bułgarią i Finlandią zostało przyjęte z zadowoleniem przez opinię demokratyczną na całym świecie.

Minister Molotow sformułował wtedy wytyczne, którymi powinny kierować się państwa sprzymierzone. Nie polegają one na tym, by zniszczyć Niemcy, lecz aby przekształcić je w państwo demokratyczne i pokojowe.

związku z tym wyjaśni się, do jakiego stopnia zostały wypełnione i nadal są realizowane postanowienia konferencji poczdamskiej. Jak wiadomo, postanowienia poczdamskie przewidywały demilitaryzację Niemiec, rozbrojenie wojskowe i gospodarcze, likwidację krustów i monopolów, oraz wyko-

nimożliwość dojścia do porozumienia ministrów spraw zagranicznych w okresie przygotowywania traktatów pokojowych z Włochami i b. satelitami osi. Trudności zostały przezwyciężone przede wszystkim dzięki wielkim wysiłkom delegacji radzieckiej.

Przewodniczący CIO Murray oskarża:

W Kongresie USA są ludzie którzy chcą zepchnąć do poziomu

NOWY JORK, 23. 2. Przewodniczący Kongresu Związków Przemysłowych (CIO) Murray oświadczył na posiedzeniu komisji Senatu amerykańskiego, że projekt domagający się ograniczenia prowadzenia robotniczego wysunięte zostały jedynie w interesie monopolistycznego kapitału.

organizacje robotnicze z roku 1890

200 proc., co stanowi przestępstwo przeciwko narodowi amerykańskiemu. Rozbiórka dwóch fabryk dynamitu w amerykańskiej strefie okupacyjnej w Niemczech

Sytuacja, jaka wytworzyła się w Niemczech, świadczy o tym, że podczas dyskusji nad zagadnieniem niemieckim na konferencji ministrów spraw zagranicznych wyłoniła się duża trudność. Reakcyjna prasa zagraniczna przesadza te trudności i stara się przedstawić sprawę tak, jak gdyby zagadnienie niemieckie było nie do rozwiązania.

LONDYN 22. 2. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych do spraw Austrii na posiedzeniu sobotnim zgodzili się na postanowienie, że Austria będzie mogła posiadać lotnictwo, składające się z 90 samolotów, z czego najwyższej 70 aparatów bojowych z zupełnym wyłączeniem bombowców.

Kryzys węglowy w W. Brytanii zaostrza się

Londyn 22. 2. Wielkie zawieje śnieżne, jakie miały miejsce nad W. Brytanią oraz gęste opady śnieżne stwarzają możliwość nowych trudności w dowożeniu węgla drogą lądową. Ołbrzymie kry lodowe uniemożliwiają natomiast żeglugę przybrzeżną.

Za kulisami antyrepublikańskiego spisku na Węgrzech

BUDAPESZT, 23. 2. W toku procesu przeciwko członkom antyrepublikańskiego spisku na Węgrzech zeznawał gen. major Sudi, b. dowódca t. zw. „dywizji węgierskiej” w angielskiej strefie okupacyjnej. Gen. Sudi wydana został władzom węgierskim przez władze angielskie. Przyznał on, że na polecenie Hortyego miał on zorganizować dywizję węgierską, która miała wspólnie z formacjami podziemnymi stworzyć armię antyrepublikańską.

Anglia zamierza upaństwowić kluczowy przemysł niemiecki

LONDYN, 23. 2. PAP. W kołach miarodajnych w Londynie twierdzą, że nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja w sprawie nominacji niemieckich komisarzy w kluczowym przemyśle brytyjskiej strefy okupacyjnej. Zgodnie z zapowiedzią ministra Bevena w październiku ub. r. rząd brytyjski zamierza upaństwowić kluczowy przemysł niemiecki i powołać na kierownicze stanowiska komisarzy niemieckich.

niemieckiego przemysłu kluczowego dawnym właścicielom, ściśle związanym z reżimem hitlerowskim i uważa upaństwowienie tego przemysłu za drogę wiodącą do celu.

Kongres brytyjskiej Partii Komunistycznej żąda reorganizacji rządu Partii Pracy

LONDYN, 22. 2. Agencja Reutersa donosi, że na 19-yim do rocznym kongresie brytyjskiej Partii Komunistycznej wygłosił sekretarz generalny Harry Pollitt przemówienie, w którym przedstawił program swej partii.

Rząd ten prowadził przez dwa lata politykę kompromisu z wielkim kapitałem w kraju, a na terenie zagranicznym kontynuował politykę imperialistyczną, co do prowadziło do tego, że sytuacja Wielkiej Brytanii jest obecnie nader poważna.

się na ruchu pracy (Labour Movement), o ile chce doprowadzić do końca swe dzieło. Przechodząc do zagadnień gospodarczych, Harry Pollitt oświadczył, że Wielka Brytania powinna w tym kierować się dwiema zasadami: 1) Złamać hegemonię Niemiec w niemieckim przemyśle.

Z konferencji w Londynie Dyskusja w sprawie liczebności armii austriackiej

LONDYN 22. 2. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych do spraw Austrii na posiedzeniu sobotnim zgodzili się na postanowienie, że Austria będzie mogła posiadać lotnictwo, składające się z 90 samolotów, z czego najwyższej 70 aparatów bojowych z zupełnym wyłączeniem bombowców.

Zjednoczone - 55 tysięcy. W obu wypadkach cyfry te obejmowałyby straż graniczną, obsługę artylerii przeciwlotniczej i sandarmierię. Związek Radziecki proponował, by traktat z Austrią ograniczył liczbę i rozmiar lotnictwa odpowiednio do liczebności lotnictwa wojskowego i cywilnego.

Chiny i konferencja moskiewska

Rząd chiński wystosował notę do rządów czterech wielkich mocarstw, domagając się udziału przedstawicieli Chin w konferencji moskiewskiej. LONDYN, 22. 2. Z Nankinu donosi agencja Reutersa, że jak komunikuje chińskie ministerstwo spraw zagranicznych - Wielka Brytania, Stany Zjednoczone i Francja przychyliły się do żądania "Chin" by "na" konferencji ministrów spraw zagranicznych w Moskwie omawiano wyłącznie sprawy, związane z traktatami pokojowymi z Niemcami i Austrią.

Nowa propozycja min. Ede w Izbie Gmin Anglik naczelnym komendantem Polskiego Korpusu Przysposobienia

Londyn 22. 2. Zgłoszony w myśli zapowiedzi nowy tekst poprawki ministra Chutter Ede w sprawie własnej jurysdykcji PKPR zawiera m. in. następujące postanowienia: PKPR będzie pozostawał pod naczelną komendą osoby narodowości brytyjskiej, dysponującej wiedzą i doświadczeniem w zakresie stosowania brytyjskiego prawa wojskowego.

skorzystał z pretekstu by kontynuować swą egzystencję. W odpowiedzi minister Ede stwierdził, że ten pseudo-rząd nie jest uznawany przez rząd brytyjski.

Wyjazd Stassena do Europy

Waszyngton. PAP. W sobotę dnia 22 bm. Harold Stassen republikanista kandydat na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych udaje się samolotem w podróż po 19 państwach europejskich. Podróż ta potrwa 2 miesiące.

węgierskiej” w angielskiej strefie okupacyjnej. Gen. Sudi wydana został władzom węgierskim przez władze angielskie. Przyznał on, że na polecenie Hortyego miał on zorganizować dywizję węgierską, która miała wspólnie z formacjami podziemnymi stworzyć armię antyrepublikańską.

Wydawca i organizator wyjazdu Stassen jest członkiem rady kierującej tymi wyjazdami. Stassen zamierza odbyć różnowyż z przywódcami politycznymi krajów europejskich.

„Nowoje Wremia”

Reakcja nie wyrzeka się nadziei na odbudowę faszystów w Niemczech

Moskwa. PAP. Artykuł wstępujący ostatniego numeru „Nowoje Wremia” stwierdza, że przeobrażenia i reformy demokratyczne w Polsce, Jugosławii i innych państwach Europy przyczynią się do likwidacji faszystów w tych krajach. Na arenie międzynarodowej stosunek sił zmienił się radykalnie na korzyść demokracji.

czek. Pismo przeciwstawia sytuację w radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec, gdzie w sposób naprawdę zdecydowany wykarzuje się faszystów i usuwa mu się grunt spod nóg, z sytuacją w strefach zachodnich, gdzie nie uczyniono dla wykorzenia hitleryzmu. Sprawozdanie komisji międzynarodowej do badań zagadnień europejskich wskazuje wprost, że denazyfikacja w strefach zachodnich została zaprzeczona, zaś partia hitlerowska po pierwszych wstrząsach przychodzi do siebie.

W Angli i Stanach Zjednoczonych istnieje - jak wiadomo - koła nie ukrywające, że zależy im na zachowaniu tej czy innej formy faszystów w krajach europejskich. Rozbić przestępcze zamiary reakcji i nie dopuścić do odrodzenia faszystów, obo najwazniejsze zadania stojące obecnie przed narodami państw demokratycznych.

Odroczenie podróży delegacji Najwyższej Rady ZSRR do Wielkiej Brytanii

LONDYN, 23. 2. PAP. Jak donosi Brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych, delegacja Najwyższej Rady ZSRR, której przybycia do Wielkiej Brytanii spodziewano się na przyszły wtorek i która miała zabawić miesiąc, odroczyła swój wyjazd na 2 - 3 tygodnie wobec otwarcia nowej sesji Rady Najwyż. ZSRR Delegacja radziecka zamierza skrytykować parlamentarystów brytyjskich, którzy bawili w Związku Radzieckim w styczniu 1945 roku.

Delegacja Światowej Federacji Związków Zawodowych w Iranie

PARYŻ, 23. 2. PAP. Biuro Światowej Federacji Związków Zawodowych w Paryżu podaje do wiadomości, że dnia 23 bm. uda się delegacja federacji do Teheranu w celu zapoznania się z sytuacją ruchu zawodowego w Iranie. Na czele delegacji stał będzie przewodniczący federacji Związków Zawodowych Pracowników i Robotników w Libanie Mustapha el Ariss. Poza tym w skład delegacji wchodzi: Nafetteh, sekretarz oddziału archiwalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych Sriasow, członek komitetu centralnego Radzieckich Związków Zawodowych i Edward Marwa, członek brytyjskiej centrali Związków Zawodowych.



Przyjaźń, która przetrwała wszystkie próby

Polsko-francuska konwencja kulturalna
wstępem do nowego sojuszu

Podpisanie polsko-francuskiej konwencji kulturalnej nastąpiło w 26-tą rocznicę zawarcia pierwszego układu między wskrzeszoną Polską a Republiką Francuską. Wówczas, jak i dziś, głównym motywy obustronnej umowy było zabezpieczenie się przed ewentualną przyszłą agresją niemiecką.

kuska konwencja kulturalna jest krokiem wstępnym do rokowań o wznowienie i zmodyfikowanie niewygasłej formalnie umowy z roku 1921.

Przyszła umowa polsko-francuska ma lepsze perspektywy niż dotychczasowa z r. 1921. Antyfaszystowski front pokojowy obejmujący dziś wszystkie narody słowiańskie ze Związkiem Radzieckim na czele. Francja łączy umowę ze Związkiem Radzieckim, z Czechosłowacją i Polską.

W swoim obecnym stanie organizacyjnym, wynika z połączenia Konsumu Śląskiego z Konsumem Pracowników w Chorzowie, Śląska Spółdzielnia Spożywców obejmuje cały powiat katowicki wraz z miastami rozdzielonymi, jak Katowice, Chorzów, Siemianowice i Mysłowice oraz część powiatu pszczyńskiego.

Na ulicach Katowic, Chorzowa, Mysłowic i innych miast Śląskich, często spotykamy sklepy Śląskiej Spółdzielni Spożywców. Chcąc dokładnie poinformować czytelników o tej instytucji, która stała się nieodłączną częścią Śląska, zwrócić się do jej naczelnego dyrektora, tow. Zygmunta Fuksa z prośbą o zapoznanie nas z historią, osiągnięciami i planami, kierowanej przez niego instytucji.

Wrogie stosunki polsko-radzieckie, rywalizacja polsko-czeska, rozbiór państw, które potrzebą obrony przed niebezpieczeństwem niemieckim po winna była złączyć, spowodowały, że przedwrzesniowe rządy polskie, nie umiejące znaleźć wspólnego języka ze swoimi sąsiadami, szukały również na własną rękę porozumienia z Niemcami.

— Jak jest teren działalności Spółdzielni? — Spółdzielnia liczy około 30 tys. zarejestrowanych członków.

— Kto może być członkiem Spółdzielni? — Członkiem Spółdzielni może być każdy kto wykupi udział.

— Celem Spółdzielni jest... — Celem Spółdzielni jest dostarczenie potrzebnej ludności Śląska żywności i artykułów użytku codziennego.

działają się zgodnić we wzajemnym porozumieniu.

Dla Polski traktat ten będzie oznaczał pozyskanie jeszcze jednego naturalnego sojusznika. Dla Francji zaś sojusz z Polską, związaną ścisłe ze Związkiem Radzieckim i innymi państwami słowiańskimi, będzie stanowił najpewniejszą gwarancję jej bezpieczeństwa, umiatając ją w znacznej mierze od innych państw, których stosunek do Niemiec nie zawsze jest tak jasny i zdecydowany jak stosunek Polski i jej słowiańskich sojuszników.

Umowa polsko-francuska, jako pakt naturalny, oparty na naj-

istotniejszych obopólnych interesach, mimo okresów przedwojennych marnoty wykazała swoją żywotność w ogniowej próbie drugiej wojny światowej. Wtedy przyjaźń polsko-francuskiej wzmocniła wspólną walkę przeciwko wrogowi niemieckiemu. Polscy żołnierze bijący się na ziemi francuskiej za wolność Polski i Francji, polscy partyzanci we Francuskim Ruchu Oporu, ustanowili braterstwo krwi między oba narodem. Wszystko to oraz pełne obustronne zrozumienie i rozterwalności zagadnienia bezpieczeństwa Francji i Polski daje gwarancję, że nowy sojusz polsko-francuski stanie się narzędziem stałej współpracy dla dobra obu narodów i stabilizacji stosunków w Europie.

Wielka akcja oczyszczania dróg w woj. łódzkiej

Aby przywrócić normalną komunikację przede wszystkim kolejową oraz na drogach państwowych i wolewózkach, rozpoczęto na terenie woj. łódzkiego energiczną akcję oczyszczania dróg ze śniegu. W wyniku konferencji do akcji przystąpiły jednostki Wojska Polskiego, centralne przemysłowe, organizacje młodzieżowe i partie polityczne.

Analogiczne prace prowadzone są we wszystkich powiatach przez specjalnie zorganizowane komitety. Oczyszczanie dróg powiatowych, gminnych i wiejskich prowadzi się sposobem szeregowym. Osiągnięciem pierwszego dnia akcji oczyszczania (20 lutego) było przywrócenie przeprawy komunikacji na trasie Łódź-Pabianice.

„Tanio i dobrze obsługiwać ludność Śląska...”

Wywiad z naczelnym dyrektorem Spółdzielni Spożywców

W 1946 r. wypłacił naszym członkom 12,5 mil. zł. w naturze podczas t. zw. akcji miesięcznych dla członków. Otrzymywali oni w ramach tych akcji najbardziej atrakcyjne towary, po cenach znacznie niższych od cen rynkowych.

— Jak jest obecny stan Spółdzielni? — Spółdzielnia liczy około 30 tys. zarejestrowanych członków.

— Kto może być członkiem Spółdzielni? — Członkiem Spółdzielni może być każdy kto wykupi udział.

— Celem Spółdzielni jest... — Celem Spółdzielni jest dostarczenie potrzebnej ludności Śląska żywności i artykułów użytku codziennego.

Cyfra ta może się wydać niska, ale trzeba nie zapominać o tym, że gros przedwojennych członków, tj. górników i hutników, zrzeszonych jest obecnie we własnych spółdzielniach zamkniętych. Np. w Łodzi, w której Spółdzielnia Powszechna skupia wszystkich, włącznie z przemysłem włókienniczym, liczy ona 90 tys. członków.

— Kto może być członkiem Spółdzielni? — Członkiem Spółdzielni może być każdy kto wykupi udział.

W 1946 r. plan obrotów wykonaliśmy na 100 procent i wybiłszy one półtora miliarda złotych.

— Jak jest obecny stan Spółdzielni? — Spółdzielnia liczy około 30 tys. zarejestrowanych członków.

W 1946 r. wypłacił naszym członkom 12,5 mil. zł. w naturze podczas t. zw. akcji miesięcznych dla członków. Otrzymywali oni w ramach tych akcji najbardziej atrakcyjne towary, po cenach znacznie niższych od cen rynkowych.

— Jak jest obecny stan Spółdzielni? — Spółdzielnia liczy około 30 tys. zarejestrowanych członków.

Zakończenie procesu niemieckich zbrodniarzy wojennych

Mowy obrońców i „ostatnie słowo Fischera”

W dniu wczorajszym w dalszym ciągu wznowiono proces Fischera przemawiali obrońcy oskarżonych. Pierwszy zabrał głos adwokat Jerzy Siłkowski, występujący w imieniu Ludwika Leista.

— Kto może być członkiem Spółdzielni? — Członkiem Spółdzielni może być każdy kto wykupi udział.

Po tym ogólnym i eksplicytnym wstępie, przechodził Fischer do szczegółowego omówienia postawionych mu zarzutów. Oczywiście ustami Fischera wyszły wszystkie sformułowania, które w ramach ich rozprawy miały być wyłożone.

— Jak jest obecny stan Spółdzielni? — Spółdzielnia liczy około 30 tys. zarejestrowanych członków.

W 1946 r. wypłacił naszym członkom 12,5 mil. zł. w naturze podczas t. zw. akcji miesięcznych dla członków. Otrzymywali oni w ramach tych akcji najbardziej atrakcyjne towary, po cenach znacznie niższych od cen rynkowych.

Akcja przeciwpowodziowa w Warszawie

Zorganizowany pod przewodnictwem wiceprezydenta Fijałkowskiego Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy m. st. Warszawy ukończył przygotowania do akcji przeciwpowodziowej.

Wobec późniejszego porę przewodniczący zarządził przerwę w rozprawie do poniedziałku, do godz. 9-tej, w którym to dniu osk. Fischer w dalszym ciągu kontynuować będzie swoje „ostatnie słowo”.

Katastrofa samolotu chińskiego pod Czungkingiem

LONDYN, PAP. Agencja Reutersa donosi, że w piątek dnia 21 bm. chiński samolot transportowy spadł na przedmieście Czungkingu.

Pabianicki przemysł farmaceutyczny osiągnął przedwojenną wysokość produkcji

Jedną z największych fabryk farmaceutycznych w Polsce „Pabianicką S. A. Przemysłu Chemicznego” która przed wojną przetrwała i rozprawiała m. in. wyroby firmy „Ciba”, z miesiąca na miesiąc powiększa asortyment produkowanych środków leczniczych oraz produkcję. Obecnie w zakładach wy-

Wobec późniejszego porę przewodniczący zarządził przerwę w rozprawie do poniedziałku, do godz. 9-tej, w którym to dniu osk. Fischer w dalszym ciągu kontynuować będzie swoje „ostatnie słowo”.



